
                                                                        

 
Pivovarské náměstí 1245 | 500 03 | Hradec Králové   Vstřícný, rychlý a profesionální úřad 
tel.: 495 817 111 | fax: 495 817 336  – spokojený občan. 

e-mail: posta@kr-kralovehradecky.cz 
www.kr-kralovehradecky.cz 

 

  
 Krajský úřad Královéhradeckého kraje 
 
 
 
 
 
 
váš dopis zn.:   Město Police nad Metují                                             

  Masarykovo náměstí 98 
ze dne:  16.11.2018 549 54  POLICE N. METUJÍ 
naše značka (č. j.):  KUKHK–34668/ZP/2018  
   
vyřizuje:  Ing. David Černošek  
odbor | oddělení:  životního prostředí a zemědělství / 
 EIA, IPPC a technické ochrany    
 životního prostředí  
linka | mobil:  188 / 702 196 322 
e-mail:  dcernosek@kr-kralovehradecky.cz 
 
datum:  04.12.2018 
 
počet listů: 4 
počet příloh: 0 / listů: 0  
počet svazků: 0 
sp. znak, sk. režim: 208.3, V10 

 
 
 
Sdělení k oznámení podlimitního záměru „Městská kompostárna Police nad Metují“ 
podle § 6 odst. 3 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí 
a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní 
prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon EIA“)  
 
 
Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství 
(dále jen „krajský úřad“), obdržel dne 21.11.2018 žádost města Police nad Metují 
(IČO: 00272949), o sdělení k oznámení podlimitního záměru „Městská kompostárna Police 
nad Metují“ ve smyslu ustanovení § 6 odst. 3 zákona EIA.  
 
 
Záměr je umístěn v Královéhradeckém kraji, městě Police nad Metují, katastrálním území 
Velká Ledhuje, na pozemcích č. 220/2 a 220/5.  
Záměr je umístěn na území Chráněné krajinné oblasti Broumovsko (dále jen „CHKO 
Broumovsko“). 
 
Oznamovatelem záměru je město Police nad Metují, Masarykovo náměstí 98, 549 54 Police 
nad Metují (IČO: 00272949). 
 
Předmětem záměru je zřízení městské kompostárny biologicky rozložitelných odpadů. Roční 
projektovaná kapacita kompostárny bude 1 200 t biologicky rozložitelných ostatních odpadů 
na vstupu. Roční projektovaná zpracovatelská kapacita kompostárny bude 1 200 t biologicky 



2 

rozložitelných ostatních odpadů na vstupu. Projektovaná denní zpracovatelská kapacita 
kompostárny bude 50 t. Maximální okamžitá kapacita kompostárny bude 500 t.  
 
Oznámení podlimitního záměru zpracoval dne 16.11.2018 Ing. Petr Filipec, E. Beneše 274, 
552 03 Česká Skalice, podle přílohy č. 3a zákona EIA. 
 
Záměr „Městská kompostárna Police nad Metují“ je podle § 4 odst. 1 písm. d) zákona EIA 
podlimitní k bodu 56 (Zařízení k odstraňování nebo využívání ostatních odpadů s kapacitou 
od stanoveného limitu, tj. 2 500 t/rok) kategorie II, přílohy č. 1 zákona EIA. 
 
Na základě předloženého oznámení podlimitního záměru a jeho příloh, stanovisek 
a rozhodnutí příslušných správních úřadů a s přihlédnutím k zásadám uvedeným v příloze 
č. 2 zákona EIA krajský úřad sděluje, že záměr „Městská kompostárna Police 
nad Metují“ nepodléhá zjišťovacímu řízení podle zákona EIA. 
 
 
Odůvodnění: 
 
Důvody vydání sdělení 
Krajský úřad obdržel dne 21.11.2018 žádost města Police nad Metují (IČO: 00272949), 
o sdělení k oznámení podlimitního záměru „Městská kompostárna Police nad Metují“ 
ve smyslu ustanovení § 6 odst. 3 zákona EIA. 
Pokud se jedná o podlimitní záměr, je oznamovatel podle § 6 odst. 2 zákona EIA povinen 
předložit jeho oznámení písemně v jednom vyhotovení nebo elektronickou datovou zprávou, 
která je opatřena zaručeným elektronickým podpisem. Náležitosti oznámení podlimitního 
záměru stanoví příloha č. 3a k zákonu EIA. 
Krajský úřad jako příslušný úřad podle § 22 zákona EIA na základě oznámení podlimitního 
záměru a s přihlédnutím k zásadám uvedeným v příloze č. 2 k zákonu EIA sdělí podle § 6 odst. 
3 zákona EIA do 15 dnů oznamovateli, zda bude podlimitní záměr podléhat zjišťovacímu 
řízení, a zároveň toto sdělení zveřejní na internetu. 
 
 
Podklady pro vydání sdělení 
Oznámení podlimitního záměru zpracoval dne 16.11.2018 Ing. Petr Filipec, E. Beneše 274, 
552 03 Česká Skalice, podle přílohy č. 3a zákona EIA. 
 
Přílohou oznámení podlimitního záměru bylo: 

- stanovisko Agentury ochrany přírody a krajiny, oddělení Správa CHKO Broumovsko 
(dále jen „Správa CHKO Broumovsko“), vydané dne 27.08.2018 (č.j. 03800/VC/18), dle 
ust. § 45i zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon o ochraně přírody a krajiny“), (dále jen „stanovisko Natura 
2000“), 

- závazné stanovisko příslušného úřadu územního plánování, tj. Městského úřadu 
Náchod, odboru výstavby a územního plánování, ze dne 10.10.2018 (č.j. MUNAC 
73617/2018/Fi) k záměru z hlediska územního plánu,  

- závazné stanovisko Krajské hygienické stanice Královéhradeckého kraje, ze dne 
18.10.2018, č. j. KHSHK 31477/2018/Hp.NA/Ho, 

- odborný posudek č. 45/2018, zpracovaný podle zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně 
ovzduší, ve znění pozdějších předpisů, zpracovaný Ing. Janou Kočovou, Šantrochova 
425, 500 11 Hradec Králové, dne 07.11.2018, 

- projektová dokumentace k záměru, zpracovaná Blankou Macháčkovou, DiS, 
Náchodská 466, 549 32 Velké Poříčí a Ing. Tomášem Novotným (ČKAIT 0600677), 
Jiráskova 196, 549 31 Hronov. 

 
 



3 

 
 
Úvahy, které vedly k vydání sdělení 
Krajský úřad při vydání tohoto sdělení vycházel z údajů uvedených v předloženém oznámení 
podlimitního záměru a jeho příloh. Při posuzování záměru podle zákona EIA krajský úřad 
zjišťoval podle zásad uvedených v příloze č. 2 zákona EIA, na základě dostupných podkladů 
a informací, zda a v jakém rozsahu může záměr vážně ovlivnit životní prostředí a obyvatelstvo. 
Použil přitom kritéria, která charakterizují na jedné straně vlastní záměr a příslušné zájmové 
území, na druhé straně z toho vyplývající významné potenciální vlivy na obyvatelstvo a životní 
prostředí. 
 
 
Předmětem záměru je zřízení městské kompostárny biologicky rozložitelných odpadů. Roční 
projektovaná kapacita kompostárny bude 1 200 t biologicky rozložitelných odpadů na vstupu. 
Roční projektovaná zpracovatelská kapacita kompostárny bude 1 200 t biologicky 
rozložitelných odpadů na vstupu. Projektovaná denní zpracovatelská kapacita kompostárny 
bude 50 t. Maximální okamžitá kapacita kompostárny bude 500 t. 
Záměrem nebude dotčen zemědělský půdní fond a ani pozemky určené k plnění funkcí lesa. 
Voda není pro potřeby záměru odebírána. Ke zkrápění kompostu bude použita dešťová 
a průsaková voda odváděná do jímky. 
Zdrojem hluku budou stroje sloužící k překopávání kompostu. Jejich činností však nedojde 
k překračování hygienických limitů. Hlučnost strojů nebude překračovat hodnoty stanovené 
v technickém osvědčení. 
Přehled biologicky rozložitelných ostatních odpadů vstupujících do zařízení je uveden 
v oznámení podlimitního záměru. Výstupem ze zařízení bude pouze hotový certifikovaný 
kompost. Ze zařízení nevystupují žádné odpady. 
V případě havárie bude postupováno dle schváleného provozního řádu kompostárny. 
Záměr je umístěn v CHOPAV Polická pánev a v PHO II. stupně Polická křídová pánev. Záměr 
je umístěn na území CHKO Broumovsko.  
V závěru odborného posudku č. 45/2018, zpracovaného podle zákona č. 201/2012 Sb., 
o ochraně ovzduší, ve znění pozdějších předpisů, Ing. Janou Kočovou, Šantrochova 425, 
500 11 Hradec Králové, dne 07.11.2018, jeho zpracovatelka navrhuje schválení umístění a 
stavby stacionárních zdrojů s tím, že zdroje budou provozovány v souladu s odborným 
posudkem a bude přihlédnuto k doporučením zpracovatelky posudku. Přehled doporučení je 
uveden v odborném posudku na str. 23. 
V závazném stanovisku Krajské hygienické stanice Královéhradeckého kraje (dále jen „KHS“), 
ze dne 18.10.2018, č. j. KHSHK 31477/2018/Hp.NA/Ho, KHS souhlasí s provozním řádem 
zařízení „Městská kompostárna Police nad Metují“.  
Správa CHKO Broumovsko vydala k záměru stanovisko Natura 2000, ve kterém vyloučila 
významný vliv na ptačí oblasti a evropsky významné lokality. 
V souhlasném závazném stanovisku příslušného úřadu územního plánování, tj. Městského 
úřadu Náchod, odboru výstavby a územního plánování, ze dne 10.10.2018 (č.j. MUNAC 
73617/2018/Fi) k záměru z hlediska územního plánu je uvedeno, že záměr je z hlediska 
Územního plánu Police nad Metují umisťován do plochy VD – plochy výroby a skladování – 
drobná řemeslná výroba a do plochy VL – plochy výroby a skladování – nerušící výroba. 
 
V předloženém oznámení záměru a jeho přílohách nebyly identifikovány žádné významné 
negativní vlivy záměru na životní prostředí a veřejné zdraví a záměr tedy není nutno posuzovat 
ve zjišťovacím řízení.  
Příslušný úřad dospěl k tomuto závěru s ohledem na povahu a rozsah záměru, jeho umístění 
a charakteristiku předpokládaných vlivů na veřejné zdraví a životní prostředí uvedených 
v předloženém oznámení podle přílohy 3a zákona EIA a jeho příloh. 
Zájmy ochrany životního prostředí a veřejného zdraví lze prosadit standardními postupy 
podle zvláštních právních předpisů. 
 



4 

 
Informace o vypořádání s návrhy subjektů účastnících se procesu posuzování 
podle zákona EIA 
Řízení k oznámení podlimitního záměru se účastní pouze oznamovatel (žadatel), který hodlá 
záměr realizovat. Krajský úřad od oznamovatele kromě oznámení podlimitního záměru a jeho 
příloh neobdržel žádné další podklady či vyjádření.  
Toto sdělení není rozhodnutím ani souhlasem ve smyslu zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, 
ve znění pozdějších předpisů, a proto se proti němu nelze odvolat. Sdělení rovněž nenahrazuje 
vyjádření dotčených orgánů státní správy, ani příslušná povolení dle zvláštních předpisů.        
 
 
 
 
„otisk razítka“ 
  
 
 
                                                                                                                                                                    
z p. Ing. David Černošek 
odborný referent na úseku posuzování 
vlivů na životní prostředí 
 


